
215
Amendement

Onderwerp: Raadsvoorstel Ontslag en benoeming commissie welstand en cultureel erfgoed (WCE)

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 6 juli 2023

gezien het raadsvoorstel nr. Z/23/075732 d.d. 23 mei 2023

Overwegende dat:

a. Een verordening algemeen bindend is;

b. De vigerende verordening ten aanzien de instelling van de commissie Welstand en Cultureel 

Erfgoed (WCE) de Bouwverordening Voorschoten 2008 is;

c. In deze verordening o.a. is aangegeven dat de Commissie Welstand en Cultuur Erfgoed (WCE):

• adviseert over de redelijke eisen van welstand en de welstandsaspecten van een 

omgevingsvergunning (artikel 9.1);

• uit minimaal 2 deskundige leden bestaat (artikel 9.2 lid 1);

• er plaatselijke betrokkenheid vertegenwoordigt dient te zijn in de vorm van een 

Voorschotens burgerlid (artikel 9.2 lid 4);

• het aanstellen van plv. leden mogelijk is om deskundigheid te borgen;

d. De gemeenteraad de leden van de commissie WCE dient te benoemen;

e. Het college beoogt gebruik te maken van de stichting Dorp, Stad en Land om invulling te geven 

aan de beoogde advisering;

f. De medewerkers van stichting Dorp, Stad en Land deskundig zijn, maar geen invulling geven 

aan de lokale betrokkenheid;

Gelet op:

g. De beantwoording van de schriftelijke vragen nummer 319;

h. De CV’s van de te benoemen commissieleden, die vertrouwelijk ter inzage liggen;

Besluit:

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen / aan te vullen:

Beslispunt 2 te vervangen door:

2 De volgende leden, zijnde medewerkers van de stichting Dorp, Stad en Land, per 6 juli 2023 te 

benoemen tot aan de invoering van de Omgevingswet als leden van de commissie WCE gemeente 

Voorschoten:



215
Amendement

De heer Aerlant Cloïn /architect;

De heer drs. Robert den Hartog de Wilde/ adviseur erfgoed;

3 Tevens te benoemen per 6 juli 2023 tot aan de invoering van de Omgevingswet als 

plaatsvervangend lid:

Mevrouw ir. Aimee de Back;

4 Het college op te dragen de vacature voor een Voorschotens burgerlid voor de commissie WCE 

direct na de zomervakantie open te stellen en actief te gaan werven voor vervulling van deze 

vacature voor 1 oktober 2023.

Ondertekening en naam:

Helma van der Wende, CDA

Geert Jan van den Ende, Voorschoten Lokaal

Bart Lavrijsen, VVD

Aantekening griffier:  Amendement 215 is unaniem aangenomen.


